
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г РА Д С К О Й  О БЛ А С ТИ  
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 0/- ̂ з //^
г. Санкт-Петербург

Об установлении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда 
проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода.

Установлен памятный знак-стела»

В соответствии со ст.ст. 3.1, 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве 
блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; 
сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела», расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Кировский район, в 4-х км к юго-востоку от 
поселка Синявино-1, близ птицефабрики «Северная», на месте, где до 1941 г. 
находился поселок № 5, принятого на государственную охрану Решением 
Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области - 
Г.Е. Лазареву.

Председатель комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области /  
оМ,  2015

Ситуационный план 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда 
проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода.

Установлен памятный знак-стела»

М1:15 ООО

Условные обозначения:

■  -граница территории объекта культурного наследия регионального 
значения «Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады 
Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились 
руины завода. Установлен памятный знак-стела»



Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области .  /

оЖН-2015

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда 
проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода.

Установлен памятный знак-стела»

М 1: 1 ООО



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда 
проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода.

Установлен памятный знак-стела»

№№ Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных 
точек во Всемирной 
геодезической системе 
координат (\^С8-84)

Координать 
характерны 
местной сис 
координат (

I

х точек в
теме
МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы

X У

1 59°52'29,3143 31°07'28,7118 6629199.35 259910.15
2 59°52'31,8146 31°07'31,0169 6629276.82 259945.81
3 59°52'30,7668 31°07'35,7806 6629244.59 260020.01
4 59°52'28,2669 31°07'33,4754 6629167.13 259984.35

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда 
проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода.

Установлен памятный знак-стела»

- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно Мурманскому шоссе (Р-21);

- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно Мурманскому шоссе (Р-21);

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно Мурманскому шоссе (Р-21);

- от точки 4 до точки 1 параллельно Мурманскому шоссе (Р-21).


